
Druknr� 
Projekt Komisji Skar Wnioskówi&.tycjiRMK 

_ --·' r 1\.. 
KRAKuWA 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

Data: 2025 -04- 2 3 r_ 
�1 0r

Nr........ ....... ........ �I :) \)
Podpis . . . . ..... .... . 

. 

...... ._.,..L$. I------ ---
w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. U znaj e się za bezzasadną skargę [...]* na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krakowie. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 

W imieniu Komisji 

�,----:;., 

Stosownie do treści przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Miasta 
Krakowa projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja proponuje uznać 
skargę za bezzasadną, uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 
do projektu uchwały. 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 
Kancelarii Rady Miasta Krakowa]



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

W dniu 14 marca 2025 r. do Rady Miasta Krakowa wpłynęła przekazana przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej skarga [...]* na działania Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

Zgodnie z postanowieniami art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572), jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta 

Krakowa i gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta Krakowa, co czyni 

zasadnym podjęcie uchwały. 

Skarga [...]* na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krakowie dotyczy zarzutów marnotrawienia pieniędzy publicznych przez Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

W stanowisku przekazanym przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie poinformowano, iż skarżąca wielokrotnie informowała Miej ski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie o kierowaniu do organów ścigania aktów oskarżenia przeciwko 

Dyrektorowi ww. Ośrodka Witoldowi Kramarzowi i Elżbiecie Matuzik - Kierownika Filii 

Nr 2 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. Jak wskazano, do chwili obecnej 

do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie wpłynęły następujące postanowienia 

sądu: z dnia 4 lutego 2025 r. umarzające postępowanie karne przeciwko Witoldowi 

Kramarzowi wobec braku znamion czynu zabronionego oraz z dnia 29 listopada 2024 r. 

umarzające postępowanie karne przeciwko Elżbiecie Matuzik. 

W stanowisku wskazano również, iż tożsame pismo skarżącej jak przedmiotowa skarga 

przesłana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wpłynęło do Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej dnia 4 marca 2025 r. i zostało potraktowane jako wniosek 

o udostępnienie informacji publicznej. Wskazano, iż pismem z dnia 18 marca 2025 r. znak:

DO.0162.9.2025 Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Krakowie udzielił skarżącej odpowiedzi w trybie ustawy o dostępie do informacji

publicznej.

W kolejnym stanowisku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie wskazano również, iż dnia 4 lutego 2025 r. Sąd rejonowy w Krakowie wydał 

postanowienie umarzające postępowanie karne przeciwko Witoldowi Kramarzowi wobec 

braku znamion czynu zabronionego, na które skarżąca jako oskarżycielka prywatna wniosła 

zażalenie. W skazano, iż Sąd Okręgowy w Krakowie postanowieniem z dnia 26 marca 2025 r. 

utrzymał w mocy zaskarżone postanowienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem§ 57a ust. 4 pkt 1 Statutu 

Miasta Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg, 

po zapoznaniu się z całością materiałów, a w szczególności ze skargą oraz wyjaśnieniami 

przekazanymi przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie uznała, 

że zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne. 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda 

Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa]



Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Miasta Krakowa uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 

art. 23 7 § 3 kp.a. w związku z art. 23 8 § 1 kp.a. 

Stosownie do art. 239 kp.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: ,,W przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego". 

W imieniu Komisji 

c::::=: =:-:, 

� 
i'J 
\j 




